1. *P repens.* (Tab. 52.^a T. 1.)

Ch. nat. spec.

C. herbaceus, repens, filiformis.
 Ram. ejusdem naturæ, ac longitudinis.
 Fl. sessiles, seu breviter petiolati, oppositi, solitarii, foliis multo breviores,
 axillares.
 Fol. sessilia, decussata, sub-rotunda, revoluta.

OBSERVATIONES.

Apud molendinum sacchariferum Sacelli D. Antonii de Joary dicti, silvis mense Junio offendit. Nec nomen, nec usum habet.

27 Serjania.

Ch. ess. gener.

Corol. tubulosa, bilabiata, labiis æqualibus.

Ch. nat. gener.

Cal. perianthium bifidum, laciniis æqualibus.
 Cor. monopet. tubulosa, ore bifido, seu labiato, labiis æqualibus.
 Sta. filamenta duo brevissima, corollæ tubo inserta. Antheræ.
 Pist ***
 Peric. ***
 Sem. ***

Diandria. Trigynia.

OBSERVATIONES.

In memoriam Reverendissimi Patris Philippi Serjeant Caletani Ordinis
Minimorum Botanices periti dixi. Vide Plumier. pag. 34.

1. *S. aquatica*. (Tab. 53.^a T. 1.)

Ch. nat. spec.

Rad. fibrosa. fasciculata, annua.

Caul. herbaceus, tetragonus, repens, aculeatus ad angulos.

Ram. ejusdem naturæ, ac quantitatis.

Fol. breviter petiolata, ex-ovato-lanceolata, nervis ad dorsum aculeatis,
opposita, integerrima.

Pedunc. terminales, floribus capitatis.

DIANDRIA. TRIGYNIA.

28. *Piper*.

1. *Pip. umbellatum*. P foliis cordatis sub-rotundis, acutis, venosis, spici.
umbellatis. (Tab. 54.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Vulgó vel *Caapeba*. vel *Periparóba* dicitur. Marcg. perperam asserit hoc pi-
per a Lusitanis *Guaxima* denominari: Lusitanorum *Guaxima* ad Malvacearum
genus pertinet.

Vim. aperitivam habet radix hujus speciei, ideo usu medico tristissima.
*Ad ripas rivulorum, locaque humida lœtanter vegetat; tum mediterraneis, tum mari-
timis habitat.*

2. *Pip. Jaborandi*. P foliis lanceolatis; spicis, floribus pedicellatis. (Tab
55.^a T. 1.)

OBSERVATIONES.

Hoc. piper ob acrimoniam cœteris celebrius hucusque (ni fallor) non fuit
descriptum, etsi aliud sufficere, hoc est, piper reticulatum, seu, ut vulgó dici-
tur *Nhandi*, cuius folia sunt cordata, ac 7-nervia; P. *Jaborandi* vero, ut supra
dixi, et icon patefecit, lanceolata sunt.

Diandria. Trigynia.

Multi-caulis: silvas nondum cultas habitat: loca sicca, sed umbrosa amat: nunquam, seu raro crassitudinem pennae anserinæ excedit.

Radix acrimonia pyrethro æmulatur. Unde quaque habitat, hoc est, marit. ac medit.

3. Pip. *silvestre*. P. foliis sub-cordato-ovatis. (Tab. 56.^a T. 1).

OBSERVATIONES.

Loci umbrosis ad radices montium frequenter offenditur.

4. Pip. *truncatum*. P. foliis cordato-oblongis, altera ala truncata. (Tab. 57.^a T. 1.)